
 

Trujillo, 19 de Mayo de 2025 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2025-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 

La solicitud S/N de fecha 07 de abril de 2025, emitido 
por el Sr. Graus Vera Heiner Waldy, secretario general del SUTPGORELL, identificado 
con DNI 42382687, solicita que se deposite las retenciones de los aportes descontados 
en planillas de los servidores pertenecientes al Sindicato Unificado de Trabajadores 
Públicos del Gobierno Regional La Libertad – SUTPGORE LL, correspondiente a los años 
2023 y 2024. 

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, con Auto Directoral N° 000044-2025-GRLL-GGR-GRTPE-SGPSC-NCRG, 
resuelve en su artículo primero: Téngase por comunicada la nueva junta directiva del 
Sindicato Unificado de Trabajadores Públicos del Gobierno Regional La Libertad – 
SUTPGORE LL con periodo de vigencia del 7 de febrero del 2025 al 7 de febrero de 
2027.  

 
Que, se efectuó el(los) depósito(s) a favor del 

Gobierno Regional La Libertad – Sede Central – Recursos Directamente Recaudados de 
acuerdo a lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 195-2001 de acuerdo con el detalle 
siguiente: 
 

RETENCIÓN RUBRO SINDICATO 

N° SIAF T-6 IMPORTE 

1 0000000178 25000035 3  S/   2,080.00  

2 0000000179 25000036 1  S/         20.00  

3 0000000180 25000037 9  S/   1,660.00  

4 0000000181 25000038 7  S/         20.00  

5 0000000182 25000039 5  S/   1,640.00  

6 0000000183 25000040 3  S/   1,630.00  

7 0000000184 25000041 1  S/         20.00  

8 0000000185 25000042 9  S/   1,590.00  

9 0000000169 25000043 7  S/         30.00  

10 0000000191 25000044 5  S/   1,550.00  

11 0000000194 25000045 2  S/   1,540.00  

12 0000000195 25000046 0  S/         20.00  

13 0000000196 25000047 8  S/         20.00  

14 0000000212 25000048 6  S/   1,520.00  

15 0000000213 25000049 4  S/         20.00  

16 0000000214 25000050 2  S/         10.00  

17 0000000215 25000051 0  S/   1,490.00  

18 0000000216 25000052 8  S/   1,280.00  

19 0000000217 25000053 6  S/         10.00  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SBUJCAU



 

20 0000000223 25000054 4  S/         20.00  

21 0000000224 25000055 1  S/   1,490.00  

22 0000000571 25000065 0  S/         24.00  

23 0000000626 25000084 1  S/   1,500.00  

24 0000000170 25000034 6  S/         20.00  

TOTAL  S/19,204.00  
 

Que, toda vez que los depósitos efectuados a favor del 
Tesoro Público son indebidos, corresponde efectuar la devolución a favor del 
secretario general del SUTPGIRE LL, Sr. Graus Vera Heiner Waldy, perteneciente a los 
aportes del año 2024, ya que se encuentran en la Cuenta Única de Tesoro Público. 

 
 De conformidad con el numeral 1.5 del artículo 1° de 

la Resolución Directoral N° 031-2014-EF/52.03, el numeral 72.1 del artículo 72° de la 
Directiva de Tesorería N° 001-2007-EF/77.15 y el numeral 3 del artículo 20° del Decreto 
Legislativo N° 1441 del Sistema Nacional de Tesorería; 

 

 SE RESUELVE: 
 ARTÍCULO PRIMERO. - Reconocer el derecho a la 
devolución a favor del(los) siguiente(s) beneficiario(s): 

 
ARTÍCULO   SEGUNDO. - Autorizar a la Sub 

Gerencia de Tesorería de cumplimiento según lo indicado en el primer artículo, 

en mérito a los artículos 4, 5 y 6 de la Directiva N° 002-2024- EF/52.06 - 

DIRECTIVA PARA DEVOLUCIONES DE INGRESOS PÚBLICOS Y DE OTROS 

RECURSOS DINERARIOS DEPOSITADOS INDEBIDAMENTE EN LA CUENTA 

ÚNICA DEL TESORO PÚBLICO Y OTRAS DISPOSICIONES. 

 
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notificar la presente 

resolución a las Sub Gerencia de Tesorería, Contabilidad e Informática y demás 

áreas que forman parte de este procedimiento, así como al suscrito, a fin de 

continuar con los procedimientos de acuerdo a la norma aplicable. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
JOBVITO ELDER FLORES MARIÑOS 

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Nombres y apellidos / Razón 

Social 
DNI / RUC Banco Importe (S/) 

 

GRAUS VERA HEINER 

WALDY  

42382687 

 
BN  

 

S/ 19,204.00 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SBUJCAU


		2025-05-19T15:37:45-0500
	HORNA SANCHEZ Laura Luzdey FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000238-2025-GRLL-GGR-GRA
	2025-05-19T17:11:25-0500
	Trujillo
	FLORES MARIÑOS Jobvito Elder FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




